
From: Ivana Schwartzová <schwartzovai@gmail.com>  
Sent: Monday, January 19, 2026 11:08 PM 
To: jex@golemroyal.sk; papssvit@gmail.com; Pavúčiksport Team <pavuciksportteam@gmail.com>; 
smelazabka@gmail.com; tibor.hideghety@paradiso.sk; vitale@levita.eu; skpbreznooz@gmail.com; 
igor bulik <igor.bulik@gmail.com>; info@malyplavec.sk; Radovan Klikáč 
<radovan.klikac@gmail.com>; info@tritatry.com; pttaric@gmail.com; Tenax ZA 
<pktenaxzilina@gmail.com>; tadlanek@yahoo.com; pkvictoriazilina@gmail.com; 
andrea12737@gmail.com; andrea pokorna <andrea.pokorna@yahoo.com>; 
cnsacademyslovakia@gmail.com; Michal Navara <michal.navara@gmail.com>; 
bielik.rasto@gmail.com; kristof@iconsulting.sk; MPK Tvrdošín <mpktvrdosin@gmail.com>; 
plavaniekk@gmail.com; info@plavaniemalacky.sk; office@swimmlegion.sk; Lenka Urbanovská 
<lenka.urbanovska@gmail.com>; peterrevilak@centrum.sk; mia.revilak012@gmail.com; 
klubocean@klubocean.sk; ferko.peter@gmail.com; ZABCA <marian@ponek.sk>; 
plaveckykempbb@gmail.com; jiri.mikolas@zoznam.sk; Monika Kováčová <moko@moko.sk>; OrcaB 
<orcabratislava@orcabratislava.sk>; PKRS <plavaniers@gmail.com>; rastislav1.hlavaty@gmail.com; 
PKVK <pkvkrtis@azet.sk>; vacab@generalplastic.sk; gstrans@gstrans.sk; brano.cery@gmail.com; 
penzeser@freemail.hu; DSC Prešov <dscpresov@gmail.com>; lubov@inethome.sk; 
manazer@aquap.sk; KPSNV <kp.snv@centrum.sk>; mpkprievidza@gmail.com; AQUATICS Nitra 
<aquaticsnitra@gmail.com>; Azeta1 <info@pkazeta.sk>; PK Chemes Humenné 
<pkchemes@gmail.com>; info@pknz.sk; predseda@pknz.sk; PORU <poru29@gmail.com>; 
marek@plavanie-rk.sk; vladimir.malik@gmail.com; Michal Kraus <michal.kraus@x-
bionicsphere.com>; Ján Jex <jex@royalclub.sk>; skpsc@scsenec.sk; skppresov@gmail.com; Žilinčík 
Jozef PO <jzpl@centrum.sk>; sportklub@umb.sk; potrianskumb@gmail.com; 
unisportclubslovakia1@gmail.com; J&T BA <jtsportteam@gmail.com>; Peciar Pavol I. 
<peciarp@gmail.com>; ppeciar@yahoo.com; Andrej Laho <pkaquasenica@gmail.com>; PKBS 
<pkbsjc@centrum.sk>; ivahrom@centrum.sk; plavaniepuchov@gmail.com; hamadejová Katarína 
<orcami@pobox.sk>; Naďa Kúdelová <pkpezinok@gmail.com>; DELKO <swimdeltakn@gmail.com>; 
fitspolu@fitspolu.sk; Nereus ZA <nereus@nereus.sk>; Careta Zvolen <zelinac11@azet.sk>; Katarína 
Mikulová <mikulova.katka@gmail.com>; gposvit@gmail.com; PPK <camborova@gmail.com>; 
piranasport@piranasport.sk; DELBA <pkdelfinba@gmail.com>; pksharksbratislava@gmail.com; 
lucia.sucha1@gmail.com; PO UMB <swimm@umbbb.sk>; Milady Lescak <72milady@gmail.com>; 
Martin NR <martin@eudentnr.sk>; pkspunitra@gmail.com; Karel Prochazka 
<karel.prochazka@gmail.com>; polacek@dukla.sk; skflipperbrezno@gmail.com; Kuriačková LV 
<kuriackovam@gmail.com>; Elena Stanková <stankovaelena@post.sk>; z.stankova@centrum.sk; 
Moravcová Darina <dmoravcova@kiosmail.sk>; Swim Warriors <info@warriorsbb.sk>; Miloslav Szabó 
<posamil@gmail.com>; tjdunaj.sturovo@gmail.com; novosad9@gmail.com; 
pavel.ruzbarsky@unipo.sk; Pšenka Jozef <j.psenka.tn@gmail.com>; plavaniespamy@gmail.com; 
trenujte@trenujte.sk; Lacko Tibor <aquasport.levice@gmail.com>; info@skraja.sk; Plávanie Pezinok 
<info@plavaniepezinok.sk>; daniel.ryska@minv.sk; swimclubpb@gmail.com; 
tpo.170108@gmail.com; yvetta.macejkova@uniba.sk; konatelmsk.ziar@gmail.com; Martina 
Žeňuchová <tinazenuchova@gmail.com>; matus putala <matu18sk@yahoo.com> 
Subject: Verejná výzva klubov BAO k predmetnej konferencii 

  

Vážení kolegovia a členovia SPF,  

predkladáme vám spoločné stanovisko klubov Bratislavskej oblasti, ktorým vyjadrujeme 

zásadný nesúhlas s nedemokratickým procesom zmien Stanov SPF a zavádzaním 

diskriminačných pravidiel.   
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Odmietame netransparentnú a diskriminačnú zmenu Stanov SPF.  

Nesúhlasíme s tým, aby sa pod zámienkou novely zákona o športe "pašovali" zmeny, ktoré 

plavcov oberajú o ich práva a cestu k spravodlivosti predražujú o stovky až tisíce eur.   

  

V prílohe prikladáme naše stanovisko aj v jednoduchých nákresoch, ktoré jasne ukazujú 

negatívne dopady týchto zmien na vaše kluby a športovcov. Prosíme vás, buďme jednotní – 

hlasujme PROTI v systéme per rollam a žiadajme o férovú odbornú diskusiu.   

  

Zástupca za BAO 

 


